

Julien LAGAHÉ

« Odi panem quid meliora. Ça veut rien dire, mais je trouve que ça boucle bien. » - le Roi Loth, Kaamelott



Ingénieur informatique de formation, spécialisé dans la gestion de projets, j'ai opéré un virage professionnel en me tournant vers l'accompagnement et la formation dans le domaine social. Mon expérience en gestion de projets m'a appris à structurer, à organiser et à fédérer des équipes.

Aujourd'hui, je veux transmettre ces compétences à des acteurs du secteur social, pour les aider à développer leurs projets et à atteindre leurs objectifs. Passionné par l'innovation sociale, je suis convaincu que la formation est un levier essentiel pour renforcer les capacités des organisations et ainsi créer un impact positif sur la société.

Au sein d'Accolades

Depuis septembre 2024

- Formation et accompagnement de structures
- Développement et approfondissement de nouvelles thématiques (TSE, résilience écologique...)

Parcours professionnel

2019-2024 ► Formateur en universités et accompagnement d'indépendants sur la gestion de projets

Auto entrepreneur

2018-2021 ► Porteur de projet Jeu vidéo et créateur de Gyhel Studio

Pépinière d'entreprise, Annecy

2011-2016 ► Chef de projets Domotique

Overkiz, Annecy

2009-2011 ► Ingénieur logiciel

Overkiz, Annecy

Formation

2021 ► CCE « Exercer la mission de formateur en entreprise »

CCI Haute-Savoie

2018 ► Certificat de compétence « 5 jours pour entreprendre »

CCI Haute-Savoie

2008 ► Diplôme d'Ingénieur en Automatismes et Informatique Industrielle

Polytech'Savoie, Annecy

2005 ► DUT en Génie Electrique et Informatique Industrielle

IUT de Montpellier

Engagements

Depuis 2017 ► Président de la MJC-CS Le Mikado

Annecy